Cacosyntheto ē indecēs structura uerborū ut ē Vetsaq̄ iuuētū terga fatigamus hasta
 Barbarismus est dictio uitiosa: ē tamē definitio generalis ac specialis. Sed quoniā di/
 ctio & cōtexta oratio: & una pars eius intelligitur & quia cōsuetudo hunc tantū Barbaris/
 mū appellat qui sit in una parte orationis: aptius tamen hac utemur definitione Barba/
 rismus est contra romani sermonis legem aut scripta: aut pñūtiata uitiosa dictio Barba/
 rismus est enūtiatione uel scripto una pars orationis corrupta: ac p hoc nō latina: sed hoc
 uitiū in soluta oratione nomē suū obtinet. Ceteraq̄ apud poetas metaplasmus uocatur
 Solecismus autē schema: barbarismus & barbarelexis. i. barbara dictio iter se differunt
 quia barbarismus in latina dictione sit barbara at lexis tota pegrina ē dictio ut gaza. ba/
 barismus sit in odis p̄ncipalibus quatuor: adiectione: detractione: mutatione: trāmutatione

: Adiectionis species sunt quatuor: aut per adiectionē temporis siue productionem sit
 hoc modo ut: Italiā fato profugus Ibi prima syllaba cū corripi debeat producta ē. Itē cū
 debeat habere tempus unū habet duo. Adiectione litteræ: uel si quis reliquias geminata
 s. pronuntiet ut Relliuias Danaū atq̄ imittis Achilli. Adiectione syllabe cum dicimus
 mauors pro mars: & tetulit pro tulit: ut mauortis in antro: & Nūq̄ huc tetulisse pedē
 Itē alituū pro alitū. Adiectiōe aspirationis hoc pacto & sono prodīt cū dicimus choronā
 cū aspiratione cū debeat leniter proferri. Item hamo pro amo. Detractionis species sunt
 æque quattuor detractionē temporis: litteræ: syllabæ: aspirationis. Tēpore ut fetuere Leu/
 catē: Littere ut Si quis detracta. a. litera prætor dicat: ut Lucilius prætor ne rusticus fias
 cū debeat. a. prōnūciari prætor. sed structure gratia syllaba longa corripit. Syllabæ ut si
 quis dicat temnere pro contēnere ut Virgilius: Et non temnere diuos. Aspirationis ut si
 quis homo sine aspiratione cū debeat aspere pronūtiati: Hæ autem spēties inueniuntur
 locis tribus: in prima parte dictionis: in media: i nouissima In prima parte fit per Aphæ/
 resim idest per detractionē ut linque pro relinque. In media p Sincopen idest collisionē
 ut nantes pro narates. In nouissima per Apocopen. i. per abſcissionē: ut uolup. pro uolu/
 ptate. & ut si accusatio sine. m. littera domu dixeris per parallagē idest mutationē litte/
 ræ si litterā aliam pro alia pronuntiemus ut asuenire pro aduenire. Trāmutatione cum
 in eadem dictione cōmutatis in se litteris urimur: ut reliquias si per. l. litterā pronuntie/
 mus dū debeat pet. r. pronūtiati prima syllaba reliquias. Itē lerigionē pro religione. Per
 Ecthlip̄im quoq̄ idest per unius litteræ elisionē: ut reposū pro repositū. Sunt præterea
 pronuntiationes quædā uitia quæ non nulli Barbarismos uocat Iotacismi: Labdacismi:
 Metacismi: Hiatus: Collisiones & omnia quæ plus æquo minus ue consonātia ab erudi/
 tis auribus tespūnūt. Hæc uitia prolocutori cōuersa de noīe pertinacibus relinquamus
 Iotacismi sunt cū. l. littera supra iustū decorē in dictionibꝫ ostendit̄ Labdacismi simili/
 ter si lucē prima syllaba uel alma nimiū pronūtiemus. Metacisci quoq̄ sūt cū in fine pa/
 tis orationis inuenit̄. m. littera & incipiēs sequens a uocali quæ non sic loco consonantis
 posita: Hæc enim scribitur non autem pronuntiatur: ut quoq̄ tandem abutere. Tunc
 autem pronuntiamus. m. litterā com sequitur uocalis loco consonantis posita ut est: Tū
 Iuno eternum seruans. Distinctio quoq̄ separat uerba idest dum conderet urbem Infer/
 retq̄ deos latio: que pronuntiatio seruanda ne sic Barbarismus non in scriptura sed in ser/
 monē si enuntiata fuerit.

Olorcismus est cōtra rationē romani sermonis disturbans orationē & vitiū i
 cōtextu partium orationis contra regulā artis grāmaticæ positum idest non
 conueniens romano sermoni iunctura uerborū.

Soloecismus dī grāce ἀογού αἴκισ μόσ. i. integri sermōis corruptio: uel acui/
 tate ciliciæ quæ soleoli dicebat nūc pōpeiopolis nōiat: cuius incolæ quia sermone cot/

rupto loquebantur. Similiter uitiose loquentes apud Athenienses Soloecismi dicebant. Vnde idem uitium soloecismum appellatum est: latine a quibusdam stibilo appellatur uel a Solone legum auctore qui id ester locutus est. Soloecismus fit modis generalibus. xiii. Immutationum generum tam nominis quam pronominis: casuum: numerorum: personarum: temporum: per qualitatem uerborum: per modos per aduerbia: praepositiones: per gradus colloca tiones: per geminationem abnuendi: per accentus: per ordinis mutationem. Primus modus soloecismi fit per mutationem generum nominis cum dicimus atra silex: aut amare corticis aut purpurea marcius: cum ater silex debeat dici: & amari corticis: purpureus narcissus Feminini generis factum est quod erat masculinum. Secundus modus factus per mutationem generis pronomini: ut quis mulier cum debeat dici quae mulier. ut apud Ennius. quis tu es mulier qui me insueto nuncupasti nomine propter quae masculinum pro feminino quis posuit. Itē si finitum pro infinito ponamus. i. si dicamus de absente hic facit: aut de presente dicamus is fecit: cum debemus dicere hic fecit. Tertius modus fit per mutationem casuum sic cum in sermone alium casum pro alio ponimus: ut Utrem quā statuo uestra est: accusatiū ca sum pro nominatio posuit. Quartus modus per mutationem numerorum ut pars ī frusta se cant numerū pluralē pro singulari posuit cum pars secat debuerit dicere. Quintus mo dus fit per mutationem personarum: ut si quis aliam personam pro alia ponat. ut hæc prima piacula sunt: cum debuerit dicere sint secundā personā posuit per tertia. Sextus modus per temporum mutationem ut est. Nec ueni nisi fata locum sedemque dedissent: cum debuerit dici nec uenisse nisi fata tempus præteritū pfectum per plus quam perfecto posuit. Item quae manus interea tulcis comiteretur ab oris pro comitata sit & armauerit. Septimus per qualitatem uerborum fit: ut hoc Pinguem & placidam paci nutritor oliuam. Fecit enim cōmune uerbum nutritor ab eo quod erat actiuū nutritio. Octauus modus puerorum modos ut At Rutulo regi ducibusque ea mira uideri ausoniis. Infinitum enim posuit pro pronunciatio cum deberet dicere videbantur. Nonus modus fit per aduerbia localia: ut si dicamus itus eo: in trosum: cum debeat dici int̄ eo: intus sum: ut eamus illuc per illuc. Illuc enim ī loco est: illuc ī locū. Decimus modus fit per praepositiones: ut Rapuitque somite flama ablative. n. casum posuit per accusatio: cum debuerit dicere ī somite quod rapuit ad somitem: & apud amicum eo. i. ad amicum eo. Undecimus modus est per gradus si quis comparatiū ponat per suplativo: aut absolutum pro alterutro. i. si dicat bonus oīum cum optimus debeat dicere: aut melior oīum cum melior oīibus debeat dicere. cuius exemplū est: Is quæstus est multo ubertimus cum debeat dicere multo uberior. Duodecimus modus fit per geminationem abnuēdi: ut si dicas nihil nunquam peccavi cum debeat dici nunquam peccavi: quoniam dux abnegatiū at unā cōfirmationem faciūt. Tertiū decimus modus per mutationem ordinis si particulam quam debe as primo loco ponere postponas: aut quam debes postponere primo loco colloces cum dicas autem uenis cū debeas dicere uenis autem. Quartū decimus fit per immutationem accentus taliter. ut si quis aduerbiū loci ubi quod est positū pro aduerbio temporis acute pronuntiet: & ita fiet locale cum debeat esse temporale: ut est ī illo uersu. Inde ubi uenire ad fauces graue olenis auerni. Vbi enim grauiter legendū est quoniam significat postquam sic & alia similiter. ut si aduerbiū cum graui pronuntietur accentu erit prepositio. si acuto erit aduerbiū ut longo post tempore uenit. Quidam adiiciunt quintū decimum exēplū qui putant & in una parte orationis fieri soloecismū si conuenienter fiat. Si demonstrā tes utū hanc dicamus: aut feminā hūc. aut iteroganti quo pergamus respondeamus Romæ: aut unū salutantes saluete dicamus ī utique præcedens demonstratio. uel interrogatio. uel salutatio uim contextat orationis contineant. Multi etiam dubitauerunt gua driga. scala. scopā. soloecismus an barbarismus esset: cum scilicet id genus orationis barba/